Aprovado em
-.Milizje

CAMARA MUNICIPAL

SEROPÉDICA
PODER LEGISLATIVO

EXMO. °. SR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA

INDICAÇÃO N°‘5)./2024

A Vereadora Luciana Alves Silva das Chagas, no uso de suas atribuições legais, indica a mesa,
ouvido o plenário, oficie o Exmo. ° Senhor Prefeito Lucas Dutra dos Santos para que através da

Secretaria Serviços Públicos, para que seja feito em caráter de urgência, a limpeza da Rua
Ermenegildo de Souza — Bairro Jardins.

JUSTIFICATIVA

A referida indicação se faz necessária, após diversas solicitações dos moradores,

relatando acúmulo de sujeira, resíduos e águas paradas que podem ser focos de

doenças transmitidas por vetores como mosquitos, ratos e outros animais. A limpeza e

capina contribui para um ambiente mais agradável, sem sujeira e com melhor aparência

visual, favorecendo o bem-estar dos moradores e transeuntes.

Câmara MunicipaI de Sere
RECEBIDO

)141 / 932kk
Ass.: 	Aline M,

dente
	 ati

Matricula: 3071 V°

Luciana Alves Silva das Chagas

Vereadora

Sala das Sessões, 28 de novembro de 2024.